
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ УВИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

  

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

УВА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ 

КЫЛДЫТЭТЫСЬ  

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН 

КЕНЕШСЫ 
                                                                                       

 

      

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                                                 

 

от «14» апреля 2022  года              №001 

                                                                               

пос.Ува  

 

                                                                                  
Об утверждении положения о 

Благодарности председателя Совета 

депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район 

Удмуртской Республики» 
 

 

                                                             
В целях поощрения трудовых коллективов и граждан за активное участие в 

мероприятиях, проводимых по инициативе или с участием Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 

Республики» и другие заслуги (достижения) перед муниципальным образованием 

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 

Республики» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемое положение о Благодарности председателя Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район 

Удмуртской Республики». 

2. Признать утратившим силу постановление председателя Совета депутатов 

муниципального образования «Увинский район» от 22.10.2018 №003 «Об утверждении 

положения о Благодарности председателя Совета депутатов муниципального образования 

«Увинский район»». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и 

распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2022. 

                                                                                     

 

 

Председатель Совета депутатов                                                      И.А. Митрюкова 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Костина Екатерина Вениаминовна  

8 (34130) 5-14-20 

Отп.: 1-экз. – в дело. Копии: руководителю аппарата, кадровой службе, юридическому отделу, регистр НПА, 

сайт. 



Приложение  

к постановлению председателя  

Совета депутатов муниципального 

 образования «Муниципальный округ  

Увинский район  Удмуртской Республики» 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О БЛАГОДАРНОСТИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

УВИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

1. Награждение Благодарностью председателя Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» (далее по 

тексту - Благодарность) является поощрением за активное участие в мероприятиях, 

проводимых органами местного самоуправления муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» и другие заслуги 

(достижения). 

2. Благодарность имеет письменную форму выражения, применяется форма бланка 

Благодарности Главы муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район 

Удмуртской Республики». 

3. Благодарность может объявляться гражданам и юридическим лицам независимо от 

форм собственности по инициативе председателя Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики», а также на 

основании ходатайств предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, 

трудовых коллективов, индивидуальных предпринимателей. 

4. Объявление Благодарности по инициативе председателя Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 

Республики» осуществляется на основании распоряжения председателя Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 

Республики». 

5. Ходатайство об объявлении Благодарности по инициативе предприятий, учреждений, 

организаций всех форм собственности, трудовых коллективов, индивидуальных 

предпринимателей подается на имя председателя Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» 

руководителями предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности либо 

трудовыми коллективами, индивидуальными предпринимателями с указанием заслуг 

граждан, представляемых к Благодарности. 

6. При удовлетворении ходатайства об объявлении Благодарности оно направляется 

председателем Совета депутатов в кадровую службу Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» для 

подготовки проекта распоряжения председателя Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики». 

7. Подготовку распоряжения председателя Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» об 

объявлении Благодарности, учет и регистрацию лиц, которым объявлена Благодарность, 

осуществляет кадровая служба Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики». 

7. Вручение Благодарности производится председателем Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 

Республики» или по его поручению другими должностными лицами.  

_________________________ 


